[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июля 2021 г.                                                                                                   № 280
	О внесении изменения в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 20.05.2021 № 194 «Об утверждении Перечня рекламных конструкций, допустимых к установке на частях территории муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», с учетом необходимости сохранения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселений»

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Правительства Республики Коми от 06.04.2017 № 212 «О мерах по реализации законодательства в сфере рекламы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального района «Княжпогостский» от 20.05.2021 № 194 «Об утверждении Перечня рекламных конструкций, допустимых к установке на частях территории муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», с учетом необходимости сохранения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселений» (далее – приложение) следующее изменение:
1.1. строку 4 приложения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Кулика А.Л.
Глава муниципального района
«Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                                                 А.Л. Немчинов
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 16 июня 2021 г. № 280
«

	3

	ГОРОД РАЙОННОГО ЗНАЧЕНИЯ ЕМВА:

ул. Дзержинского (по нечетной стороне от пересечения с ул. Пушкина до левого торца д.105 по ул. Дзержинского);

ул. Дзержинского (от начала до пересечения с ул. Партизанская; от правого торца д. 110 до конца);

ул. Дорожная (от начала до конца);

ул. 60 лет Октября (от начала до конца).

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА: Синдор;

ПОСЕЛКИ СЕЛЬСКОГО ТИПА: Брусничный, Ветью, Вожаель, Иоссер, Кылтово, Ляли, Малиновка, Месъю, Мещура, Ракпас, Ропча, Седъюдор, Симва, Тракт, Чернореченский, Чиньяворык, Чуб, Шомвуково;

СЕЛА: Княжпогост, Серегово, Туръя, Шошка;

ДЕРЕВНИ: Анюша, Верхняя Отла, Весляна, Евдино, Злоба, Катыдпом, Керес, Козловка, Кони, Кошки, Кыркещ, Луг, Ляли, Нижняя Отла, Онежье, Петкоя, Политовка, Половники, Раковица, Синдор, Средняя Отла, Удор, Часадор.

	Все типы присоединяемых рекламных конструкций, утвержденных нормативным правовым актом Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Республики Коми.

Отдельно стоящие рекламные конструкции следующих типов:

пилларс,

пилон,

сити-борд,

щит 3 x 4,

еврощит,

отдельно стоящий видеоэкран,

стела,

флагшток;

рекламная конструкция, конструктивно связанная с остановочным пунктом движения общественного транспорта.

».
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ